dabeguea, qui Princeps erat illorum, qui simulachrum superstitione conflicitati, à Mahumetis sacris nefarij abhorrent, ciues ad Lusitanorum perniciem soliciitarat: qui tamen cum Bendara sceleris societatem coiverat, & huius maleficij conscientia oppressus, aufurat, & in Pacemensi regno, quod eiusdē insulæ pars est, tandem constiterat. Albuquerius pace cum Rege Pedrensi sanctiore foedere confirmata, Pacemense regnum petijit. Ibi colloquio cum Rege habito, ab eo, vt ibi Nahodabegueam traderet, enixē contendit. Is cū fidem daret, se illum traditurum, non modo id non præstitit, verū Nahodabegueam, vt subterfugeret, admoruit. Inde feedere similiter percusso Albuquerius mouit, & nauem post dies aliquot maximam cōspicatus, in eam inuestus est. Qui erat in naui, nostris g. rianimo restiterunt. Ex illis tamen quadraginta ce- ssum. Cūm verò nostri nauem scandere properarent, flamma subitò vectorum opera suscitata, nostros vehementer exterruit, & à naui longè discedere compulit. Et, vt postea compertum fuit, flamma illa artificio quodam facta, non exurit, & facile quoties eis, qui cā excitarunt, libet, extinguitur. Inde cum classis in anchoris cōsisteret, nostri aliam nauem conspexeré, quæ velis & remis, & alias multæ generis eiusdem, impelli solebant. Albuquerius militi continuò duos duces, vt scaphis inueneti, eam ad illum traherent. Nautæ metu penterriti se in mare præcipites eiecerunt. Nahodabeguea ea naui vehebatur, & Malacam petebat, vt Regi Lusitanæ classis aduentum nunciaret, vt ea sedulitate Regem ad veniam tribuendam inflexteret. Nahodabeguea cùm nullam vitandæ cladis meritæ rationem inueniret, maluit cum famulis suis viri fortis officio functus occumbere, quām supplicio suo nostro oculos satiare. Itaq; tanta vi repugnauit, vt nemo fuerit.

*Nauis fa-  
ctitij ex in-  
noxi ignis  
benificio.  
feruata.*

*De alian-  
ci capti &  
Nahodabe-  
gue eade,  
nullo emis-  
so sanguine*

fuerit è nostris, qui non ex eo certamine vulneratus abiret. Hostes omnes cæsi sunt. Nahodabegua multis vulneribus concisus ita cecidit, ut nullum sanguinem è vulneribus emitteret. Cùm tamen nostri illum nudissent, & armillam ex auro factam, in quam erat lapis quidam inclusus, detraxissent, magna repente vis sanguinis ex illius vulneribus emanauit. Lapis ex bestijs quibusdam eruitur, quas Siamenses Cabritias appellant, qui mirificam ad sanguinem sistendum vim continere dicitur. Nostri progesse vterius, duas alias naues ceperunt, quarum una Malaca soluerat. Qui a vchebantur, Rodericum Araugium, & reliquos Lusitanos, qui Malacæ relixi fuerant, incolumes esse nunciarunt. Tertius dies erat ab eo, quo nauis se primum armis, deinde flammis tutata fuerat, cùm eadem nauis se in nostrorum conspectum dedit. Ex ea homines duo in paronem desiliunt, & rectâ ad nauem prætoriâ defertunt. Ibi cùm accepta fide nauem ingressi fuissent, Albuquerium eiusmodi verbis alloquuntur. Si verum fama prædicat, Imperator, adduci non possumus, vt arbitremur, te, si sciuis es quam rem geramus, nauem nostram fuisse armis aggressuram. Nec enim piratae sumus, vt sceleris conflati poenas lucre debeamus: neque mercatores, vt diuitiarum magnitudine cupiditatem eorum, qui pecunias expertunt, acriter irritemus. Merces nostræ sunt, ea quæ nostra nobilitati conueniunt, arma nempe, & virtus, atq; fides. Tuum verò munus est, sceleris supplicio perseguiri, virtuti au tem fauere. Nam & te Regis clarissimi & inuisissimi Ducem esse nouimus, & virtutis egregię significatio nem quamplurimis in locis dedisse, compertum habemus. Hac igitur tui nominis fama prouocati, ad tenuiter accedimus, & suppliciter postulamus, vt homini per summum hominis malefici & iniusti sceleribus bonis omnibus euero misericordiam tribuas. Sultanus Zeinalus Pacemense regnum legitimo imperio continebat. Tyranni verò fraude regno pulsus est. Nos vero milites illius sumus, fidem & officium sequimur,

&amp; pro

*Zeinali Pa  
cemensis re  
gus ad Al  
buqueriū  
legatio.*

*Mira sisten  
di sanguin  
is in lapi  
de rnis.*

& pro illius dignitate mori, si opus ita fuerit; minimè recusamus. Nunc verò Iauam cum illo perebamus, vt auxilium ab incolis insulæ peteremus. Verùm cum is classem istam videret, non aliam nobis opem quærendam existimauit. Si enim Regis nomen alias nationes mouere potest, multo magis te ad misericordiam, qui tanta fide pro Regis tui nominé nullum vitæ periculum recufas, inflectet. Te igitur Rex noster orat, vthanc causam dignam tua fide, & tua virtute suscipias, & illum calamitate indignissima vexatum in regnum restituas. Quod si feceris, res à te gestas clarissimæ, hominemq; gratum & memorem beneficio tibi in perpetuum deuincies. Hac legatione Albuquerceus valde latatus est, Regemq; primum per Fer-

nadum Petreum Andradum, deinde per se, eò quod accepérat illum in ualeudine laborare, salutauit. Pax inter illos facta, foedusq; percussum fuit, ea conditio, vt si Albuquerceus illum in regnum reduceret, is

Albuquer-  
cij cū Pace  
mensi Rege  
fedus.

Albuquer-  
cij in Mala  
cense regni  
aduentus.

Albuquer-  
cij in Sinarum  
cū Albu-  
quercio col  
loquium.

Albuquer-  
cij in Sinarum  
cū Albu-  
quercio col  
loquium.

cius in coenam inuitauit. Quod conuiuium fuit à Si.  
*Malacensis* nis Gallico & Germano morte, maioribus poculis, & hi  
 reges ad al laritate sumnia celebratum. Postridie Rex misit, qui  
 b:que vñ Albuerquium nomine illius honorificè salutaret, &  
 fraudulens suscepimus contra Lusitanos scelus iñ. Bendara trans-  
 ta legatio, ferret, quem dicebat ob ea causam fuisse capitali sup-  
 pli, io dam natum. Se vero nihil malle quam pacem,  
 eamq; libentissimè conditionibus equis accepturum.  
 Albuerquius respondit, se minimè à pacis conditio-  
 nibus abhorre. Sed vt intelligeret, Regē pacem velle  
 & scelus contra Lusitanos nefariè conflatum detesta-  
 tum fuisse, esse in primis necessarium ut Lusitanos li-  
 beros ad se venire permitteret, & bona quæ direpta  
 fuerant, restituaret. Ad hanc fex Lusitanos varijs in lo-  
 cis dispersos esse dixit, & aliquot ex illis in Mahumetis  
 nomen iurasse, quos per religionem Christianis tradi-  
 minimè liceret. Quod autem ad bona attineret, ea nō  
 illius sponte direpta fuisse: & præterea maximam il-  
 lorum partem in Lusitanis alendis fuisse consumptā.  
 Hæc & alia eiusmodi vltro citroq; per nuncios agebā-  
 tur, ex quibus intelligi poterat, Regē velle Albuer-  
 quium ludificari, vt incautum & spe compositionis ere-  
 stum oppimeret. Hæc mente cernebat Albuerquius  
 & ex literis etiam Araugij, & ex mercatorum quoru-  
 dam sermonibus accepit, expectari ab illo classem ma-  
 ximam qua facilius nostros ancipiti prælio & à portu  
 & ex alto distentos obrueret. In vrbe Rex ad nouū tor-  
 mentorum millia partim ætra partim ferrea in muni-  
 tionib. habebat. Et tā militū numero, quā omnib. bel-  
 licis instrumentis erat ad bellandum paratissimus. Vt  
 tutius tamen rem gereret, classem illam expectare sta-  
 tuebat. Albuerquius vero vt apud omnes nationes,  
 quæ illi c negotiabantur, testatum relinqueret, se insu-  
 tum ad bellum hominis iniustissimi fraudibus impel-  
 li, rē de die in diem differebat. Sultanus Zainalus hoc  
 metu fieri ab illo ratus, graui dissidentia laborare co-  
 enfessiūnū pit, & ad regem nocte transfigit. Albuerquius sequē-  
 ti dic in domos, quæ in aestuaris erant, & in ædificia  
 subi